6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«16»  марта  2018 года
№ 07
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 24.11.2017 №48 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.02.2018 № 03, от 16.02.2018 № 05) следующие изменения:
1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
абзац:

12 0 00 00000

 Муниципальная программа «Совершенствование

деятельности Администрации муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области»

 на 2015 - 2020 годы

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы Муниципальная программа «Совершенствование деятельности Администрации    муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» на 2015 - 2020 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.10.2014 № 552-р (в редакции распоряжений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.10.2014 № 610-р, от 30.06.2015 № 342-р, от 10.07.2015 № 355-р, от 14.12.2015 № 661-р, от 28.10.2016 № 526-р, от 04.05.2017 № 259-р), осуществляемые по основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограмм:

12 Я 01 00000
Основное мероприятие «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальном образовании»;

12 Я 02 00000
Основное мероприятие «Проведение конкурса «Ярцево - наш общий дом».

дополнить строками следующего содержания:
«12 Я 03 00000
Основное мероприятие «Проведение процедуры тайного голосования по общественным территориям муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области подлежащих благоустройству»
абзац:
16 0 00 00000
Муниципальная программа «Социальная политика

в Ярцевском районе Смоленской области»

на 2015 - 2020 годы

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы муниципальная программа «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области»  на 2015 - 2020 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.10.2014 № 552-р (в редакции распоряжений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.10.2014 № 610-р, от 30.06.2015 № 342-р, от 10.07.2015 № 355-р, от 14.12.2015 № 661-р, от 28.10.2016 № 526-р, от 04.05.2017 № 259-р), осуществляемые по основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограмм:
16 Я 01 00000
Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности, должности муниципальной службы)»;

16 Я 02 00000
Основное мероприятие «Социальная выплата гражданам»;

16 Я 03 00000
Основное мероприятие «Поддержка некоммерческим организациям и содействие развитию гражданского общества на территории Ярцевского района Смоленской области»
дополнить строками следующего содержания:

«16 Я 04 00000
Основное мероприятие «Возмещение затрат, связанных с предоставлением банных услуг малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста (до 7 лет) малообеспеченных семей».

2) в разделе  3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:
 «L0200 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья за счет местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на софинансирование расходов на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«L4670 Обеспечение развития и укрепление материально - технической базы муниципальных домов культуры.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на обеспечение развития и укрепление материально - технической базы муниципальных домов культуры».
после абзаца:
 «64160
Субсидия на оказание поддержки некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление субсидии в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«65160
 Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением банных услуг малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста (до 7 лет) малообеспеченных семей.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление субсидии юридическим лицам, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением банных услуг малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста (до 7 лет) малообеспеченных семей».

после абзаца:
«24110 Обеспечение мероприятий, связанных с социальной реабилитацией лиц, освободившихся из мест лишения свободы, прошедших лечения от наркозависимости.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение семинаров, «круглых столов», мероприятий по профилактике наркомании»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«24120
Расходы, связанные с материально-техническим обеспечением.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, связанные с материально-техническим обеспечением процедуры голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Ярцевское городское поселение».

3)
в приложение  «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Расходы на содержание объектов муниципальной собственности
	03 2 02 20230

дополнить строкой следующего содержания:
	Обеспечение развития и укрепление материально - технической базы муниципальных домов культуры
	03 2 03 L4670

  после строки

	Выплата денежных премий участникам конкурса
	12 Я 02 20050

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие "Проведение процедуры тайного голосования по общественным территориям муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области подлежащих благоустройству"
	12 Я 03 00000

	Расходы, связанные с материально-техническим обеспечением
	12 Я 03 24120

после строки

	Субсидия на оказание поддержки некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности
	16 Я 03 64160

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие "Возмещение затрат, связанных с предоставлением банных услуг малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста (до 7 лет) малообеспеченных семей"
	16 Я 04 00000

	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением банных услуг малообеспеченным гражданам и детям дошкольного возраста (до 7 лет) малообеспеченных семей
	16 Я 04 65160

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и  бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]